

**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Nova Russas / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Assistência Social

Número do processo: 00010.20240417/0002-82

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: ST-PE001/2024

Data da abertura: 16/07/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Telefone: (85) 3099-4203 / (85) 9623-5226

CNPJ/MF: 37.990.239/0001-66

E-mail: positivo35ace@gmail.com

Endereço: Rua 135, 35, Conjunto Ceará II, Fortaleza / CE - CEP: 60.530-170

Dados da Proposta de Preços

1 - ACORDEON: 120 BAIXOS; 41 TECLAS; 13 REGISTROS PARA A MÃO DIREITA E 6 PARA MÃO ESQUERDA; QUARTA DE VOZ; ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI (MADEIRA NOBRE); FOLE COM REVESTIMENTO EM LINHO E COURO, CANTONEIRAS EXTERNAS DO FOLE EM METAL E PALHETA EM AÇO INOXIDÁVEL; ACABAMENTO DE ALTO BRILHO.

Especificação: ACORDEON: 120 BAIXOS; 41 TECLAS; 13 REGISTROS PARA A MÃO DIREITA E 6 PARA MÃO ESQUERDA; QUARTA DE VOZ; ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI (MADEIRA NOBRE); FOLE COM REVESTIMENTO EM LINHO E COURO, CANTONEIRAS EXTERNAS DO FOLE EM METAL E PALHETA EM AÇO INOXIDÁVEL; ACABAMENTO DE ALTO BRILHO.

Quantidade: 6,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 11.900,00

Valor total: R\$ 71.400,00

Fabricante/Marca: MICHAEL

Modelo: MICHAEL

Valor de referência: R\$ 17.653,33

7 - GUITARRA - CORPO: BASSWOOD; BRAÇO: MAPLE; ESCALA: ROSEWOOD COM 22 TRASTES E MARCAÇÕES BRANCAS; NUT (CAPO TRASTE): 43 MM; CAPTADORES: 3 SINGLE COILS; CONTROLES: CHAVE DE 5 POSIÇÕES, 1 CONTROLE DE VOLUME E 2 DE TONALIDADE; PONTE: TREMOLO STANDARD; TARRAXAS: CROMADAS E BLINDADA.

Especificação: GUITARRA - CORPO: BASSWOOD; BRAÇO: MAPLE; ESCALA: ROSEWOOD COM 22 TRASTES E MARCAÇÕES BRANCAS; NUT (CAPO TRASTE): 43 MM; CAPTADORES: 3 SINGLE COILS; CONTROLES: CHAVE DE 5 POSIÇÕES, 1 CONTROLE DE VOLUME E 2 DE TONALIDADE; PONTE: TREMOLO STANDARD; TARRAXAS: CROMADAS E BLINDADA.

Quantidade: 3,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 1.122,00

Valor total: R\$ 3.366,00

Fabricante/Marca: WALDMAN

Modelo: WALDMAN

Valor de referência: R\$ 3.663,00

8 - PRATO (INSTRUMENTO MUSICAL) - MATERIAL: COBRE DE ALTA RESISTÊNCIA. TAMANHO 13 POLEGADAS.



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

CONTEÚDO: 2 PRATOS 13"; 2 CORREIAS PARA AS MÃOS.

Especificação: PRATO (INSTRUMENTO MUSICAL) - MATERIAL: COBRE DE ALTA RESISTÊNCIA. TAMANHO 13 POLEGADAS. CONTEÚDO: 2 PRATOS 13"; 2 CORREIAS PARA AS MÃOS.

Quantidade: 8,0

Unidade: Par

Valor ofertado: R\$ 614,50

Valor total: R\$ 4.916,00

Fabricante/Marca: VANGUARDA

Modelo: VANGUARDA

Valor de referência: R\$ 1.380,00

10 - TECLADO ARRANJADOR PROFISSIONAL; TELA COLORIDA DE 7 POLEGADAS; TOUCHSCREEN; 61 TECLAS; MEMÓRIA INTERNA DE 4 GB; MEMÓRIA SAMPLES DE 1 GB; 1 ANO DE GARANTIA.

Especificação: TECLADO ARRANJADOR PROFISSIONAL; TELA COLORIDA DE 7 POLEGADAS; TOUCHSCREEN; 61 TECLAS; MEMÓRIA INTERNA DE 4 GB; MEMÓRIA SAMPLES DE 1 GB; 1 ANO DE GARANTIA.

Quantidade: 5,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 1.656,00

Valor total: R\$ 8.280,00

Fabricante/Marca: HKEY

Modelo: HKEY

Valor de referência: R\$ 5.520,00

36 - CONSOLE DE VIDEOGAME. COMBO COM 2 CONTROLES + 5 JOGOS POPULARES. DESCRIÇÃO: CONSOLE COM 2 CONTROLES SEM FIO, COM BATERIAS + 5 JOGOS POPULARES DO TIPO MÍDIA DIGITAL OU FÍSICA, LACRADOS DO SEGUINTE GÊNEROS: (ESPORTE, AVENTURA, SUSPENSE). SSD DE ULTRA-VELOCIDADE. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 100-240 V 1.65-0.75 A 50/60 HZ 350 W- SSD: 825GB. UNIDADE ÓPTICA (SOMENTE LEITURA): ULTRA HD BLU-RAY 10X | CAV BD 8X CAV | DVD 3.2X CLV- ENTRADA / SAÍDA: USB TYPE-A PORT (HI-SPEED USB) | USB TYPE-A PORT (SUPER-SPEED USB 10GBPS) X2 | USB TYPE-C PORT (SUPER-SPEED USB 10GBPS) - SAÍDA AV: PORTA HDMI OUT SUPORTE PARA 4K 120HZ TVS, 8K TVS, VRR (ESPECIFICADO POR HDMI VER.2.1) - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 5 C A 35 C- NÚMERO DE JOGADORES OFFLINE: 1 A 4 JOGADORES- NÚMERO DE JOGADORES ONLINE: COMPATÍVEL COM ATÉ 22 JOGADORES. ACOMPANHA BASE- CABO HDMI- CABO DE ALIMENTAÇÃO CA- CABO USB. CONEXÕES: MINI USB, HDMI. CONECTIVIDADE: BLUETOOTH, WI-FI. VOLTAGEM: BIVOLT. TIPO DE TOMADA: 10A. CPU: X86-64-AMD RYZEN "ZEN 2" - 8 CORES / 16 THREADS - FREQUÊNCIA VARIÁVEL, ATÉ 3.5 GHZ - MEMÓRIA: TIPO: GDDR6 - CAPACIDADE: 16GB - LARGURA DE BANDA DE 448 GB/S. ARMAZENAMENTO: TIPO: SSD CAPACIDADE: 825GB. LARGURA DE BANDA DE LEITURA DE 5.5GB/S (RAW). DISCO DOS JOGOS: TIPO: ULTRA HD BLU-RAY ATÉ 100GB / DISCO. SAÍDA DE VÍDEO: SUPORTE A TVS DE 120HZ 4K, TVS 8K, VRR (ESPECIFICADO PELO HDMI VERSÃO 2.1).

Especificação: CONSOLE DE VIDEOGAME. COMBO COM 2 CONTROLES + 5 JOGOS POPULARES. DESCRIÇÃO: CONSOLE COM 2 CONTROLES SEM FIO, COM BATERIAS + 5 JOGOS POPULARES DO TIPO MÍDIA DIGITAL OU FÍSICA, LACRADOS DO SEGUINTE GÊNEROS: (ESPORTE, AVENTURA, SUSPENSE). SSD DE ULTRA-VELOCIDADE. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 100-240 V 1.65-0.75 A 50/60 HZ 350 W- SSD: 825GB. UNIDADE ÓPTICA (SOMENTE LEITURA): ULTRA HD BLU-RAY 10X | CAV BD 8X CAV | DVD 3.2X CLV- ENTRADA / SAÍDA: USB TYPE-A PORT (HI-SPEED USB) | USB TYPE-A PORT (SUPER-SPEED USB 10GBPS) X2 | USB TYPE-C PORT (SUPER-SPEED USB 10GBPS) - SAÍDA AV: PORTA HDMI OUT SUPORTE PARA 4K 120HZ TVS, 8K TVS, VRR (ESPECIFICADO POR HDMI VER.2.1) - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 5 C A 35 C- NÚMERO DE JOGADORES OFFLINE: 1 A 4 JOGADORES- NÚMERO DE JOGADORES ONLINE: COMPATÍVEL COM ATÉ 22 JOGADORES. ACOMPANHA BASE- CABO HDMI- CABO DE ALIMENTAÇÃO CA- CABO USB. CONEXÕES: MINI USB, HDMI. CONECTIVIDADE: BLUETOOTH, WI-FI. VOLTAGEM: BIVOLT. TIPO DE TOMADA: 10A. CPU: X86-64-AMD RYZEN "ZEN 2" - 8 CORES / 16 THREADS - FREQUÊNCIA VARIÁVEL, ATÉ 3.5 GHZ - MEMÓRIA: TIPO:



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

GDDR6 - CAPACIDADE: 16GB - LARGURA DE BANDA DE 448 GB/S. ARMAZENAMENTO: TIPO: SSD CAPACIDADE: 825GB. LARGURA DE BANDA DE LEITURA DE 5.5GB/S (RAW). DISCO DOS JOGOS: TIPO: ULTRA HD BLU-RAY ATÉ 100GB / DISCO. SAÍDA DE VÍDEO: SUPORTE A TVS DE 120HZ 4K, TVS 8K, VRR (ESPECIFICADO PELO HDMI VERSÃO2.1).

Quantidade: 3,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 180,70

Valor total: R\$ 542,10

Fabricante/Marca: BIRY

Modelo: BIRY

Valor de referência: R\$ 230,00

51 - CLIMATIZADOR DE AR. TIPO DE CLIMATIZAÇÃO: FRIO; POTÊNCIA: 280 W; CAPACIDADE EM LITROS: 70 LITROS; MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 115CM; LARGURA 60CM; COMPRIMENTO 41CM; NÍVEL VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO; VOLTAGEM: 220V OU BIVOLT; FUNÇÃO UMIDIFICADOR; FUNÇÃO DE VENTILAÇÃO; COM TEMPORIZADOR; COM CONTROLE REMOTO.

Especificação: CLIMATIZADOR DE AR. TIPO DE CLIMATIZAÇÃO: FRIO; POTÊNCIA: 280 W; CAPACIDADE EM LITROS: 70 LITROS; MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 115CM; LARGURA 60CM; COMPRIMENTO 41CM; NÍVEL VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO; VOLTAGEM: 220V OU BIVOLT; FUNÇÃO UMIDIFICADOR; FUNÇÃO DE VENTILAÇÃO; COM TEMPORIZADOR; COM CONTROLE REMOTO.

Quantidade: 9,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 1.800,00

Valor total: R\$ 16.200,00

Fabricante/Marca: ZELLOX

Modelo: ZELLOX

Valor de referência: R\$ 4.140,00

52 - CORTADOR DE GRAMA; TIPO ROÇADEIRA LATERAL; ESPECIFICAÇÕES: CILINDRADA (CC): 37,7; POTÊNCIA (KW): 1,5; TORQUE MÁX (NM): 2,2; PESO (KG): 7,5; RELAÇÃO PESO/POTÊNCIA (KG/KW): 5,0; PRESSÃO SONORA (LÂMINA) (DB(A)): 98; VIBRAÇÕES (COM LÂMINA) MÃO ESQUERDA (M/S²): 4,7; VIBRAÇÕES (COM LÂMINA) MÃO DIREITA (M/S²): 4,0; TANQUE DE COMBUSTÍVEL (ML): 750; GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

Especificação: CORTADOR DE GRAMA; TIPO ROÇADEIRA LATERAL; ESPECIFICAÇÕES: CILINDRADA (CC): 37,7; POTÊNCIA (KW): 1,5; TORQUE MÁX (NM): 2,2; PESO (KG): 7,5; RELAÇÃO PESO/POTÊNCIA (KG/KW): 5,0; PRESSÃO SONORA (LÂMINA) (DB(A)): 98; VIBRAÇÕES (COM LÂMINA) MÃO ESQUERDA (M/S²): 4,7; VIBRAÇÕES (COM LÂMINA) MÃO DIREITA (M/S²): 4,0; TANQUE DE COMBUSTÍVEL (ML): 750; GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 1,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 3.800,25

Valor total: R\$ 3.800,25

Fabricante/Marca: STIHL

Modelo: STIHL

Valor de referência: R\$ 4.370,00

84 - SUPORTE PARA PARTITURA - DOBRÁVEL; MATERIAL: TUBOS DE METAL COM JUNÇÕES DE PLÁSTICO; MATERIAL: TUBOS DE METAL COM JUNÇÕES DE PLÁSTICO; PESO APROXIMADO DA ESTANTE COM A CAPA: 800G; ALTURA: MÍNIMA 69CM / MÁXIMA 1,22CM; SEGURADOR DE FOLHAS.

Especificação: SUPORTE PARA PARTITURA - DOBRÁVEL; MATERIAL: TUBOS DE METAL COM JUNÇÕES DE PLÁSTICO; MATERIAL: TUBOS DE METAL COM JUNÇÕES DE PLÁSTICO; PESO APROXIMADO DA ESTANTE COM A CAPA: 800G; ALTURA: MÍNIMA 69CM / MÁXIMA 1,22CM; SEGURADOR DE FOLHAS.

Quantidade: 12,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 50,00

Valor total: R\$ 600,00



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

Valor ofertado: R\$ 50,00

Valor total: R\$ 500,00

Fabricante/Marca: LUMINOS

Modelo: LUMINOS

Valor de referência: R\$ 157,00

106 - PURIFICADOR/REFRIGERADOR DE ÁGUA; OPÇÕES DE TEMPERATURA: NATURAL E GELADA; TIPOS DE FILTRO: PP+CA; P3C1; PURIFICADOR DE ÁGUA E BEBEDOURO; BIVOLT; COLETOR DE ÁGUA REMOVÍVEL; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO (L/H): 0,24; ARMAZENAMENTO ÁGUA GELADA (L): 0,8; TEMPERATURA MÉDIA DA ÁGUA GELADA: 10°C; MATERIAL INOX; PÉS DE BORRACHA ANTI-DERRAPANTE E SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA PAREDE.

Especificação: PURIFICADOR/REFRIGERADOR DE ÁGUA; OPÇÕES DE TEMPERATURA: NATURAL E GELADA; TIPOS DE FILTRO: PP+CA; P3C1; PURIFICADOR DE ÁGUA E BEBEDOURO; BIVOLT; COLETOR DE ÁGUA REMOVÍVEL; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO (L/H): 0,24; ARMAZENAMENTO ÁGUA GELADA (L): 0,8; TEMPERATURA MÉDIA DA ÁGUA GELADA: 10°C; MATERIAL INOX; PÉS DE BORRACHA ANTI-DERRAPANTE E SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA PAREDE.

Quantidade: 2,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 970,00

Valor total: R\$ 1.940,00

Fabricante/Marca: EOS

Modelo: EOS

Valor de referência: R\$ 1.104,00

Total geral da proposta: R\$ 11.044,35 (cento e onze mil e quarenta e quatro reais e trinta e cinco centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 28 de Agosto de 2024 às 15:14

Dados do Usuário:

Usuário logado como: Maria Clara Alves Nunes

E-mail: positivo35a@gmail.com

CPF/MF: 073.461.813-10

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315

Assinado de forma digital por
AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Data: 2024.08.28 15:56:44 -03'00'

**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
CNPJ/MF: 37.990.239/0001-66**

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51 - PE001/2024

DATA DA LICITAÇÃO 16 DE JULHO DE 2024, ÀS 09H00MIN.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES, DESTINADOS ÀS UNIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ.

Razão Social: Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA

CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0

Endereço: Rua: 135 Nº 35 A - CEP: 60.530-170 - Conjunto Ceará

Fone: (85) 3099-4203 / 9 9771-0427 - E-Mail: positivo35a@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 30866-8/ Bradesco: AG: 0621-1 CC: 23881-9

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	ACORDEON: 120 BAIXOS; 41 TECLAS; 13 REGISTROS PARA A MÃO DIREITA E 6 PARA MÃO ESQUERDA; QUARTA DE VOZ; ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI (MADEIRA NOBRE); FOLE COM REVESTIMENTO EM LINHO E COURO, CANTONEIRAS EXTERNAS DO FOLE EM METAL E PALHETA EM AÇO INOXIDÁVEL; ACABAMENTO DE ALTO BRILHO.	UND	6	MICHAEL	R\$ 11.900,00	onze mil e novecentos reais	R\$ 71.400,00	setenta e um mil e quatrocentos reais
7	GUITARRA CORPO: BASSWOOD; BRAÇO: MAPLE; ESCALA: ROSEWOOD COM 22 TRASTES E MARCAÇÕES BRANCAS; NUT (CAPO TRASTE): 43 MM; CAPTADORES: 3 SINGLE COILS; CONTROLES: CHAVE DE 5 POSIÇÕES, 1 CONTROLE DE VOLUME E 2 DE TONALIDADE; PONTE: TREMOLO STANDARD; TARRAXAS: CROMADAS E BLINDADA.	UND	3	WALDMAN	R\$ 1.122,00	mil cento e vinte e dois reais	R\$ 3.366,00	três mil, trezentos e sessenta e seis reais
8	PRATO (INSTRUMENTO MUSICAL) - MATERIAL: COBRE DE ALTA RESISTÊNCIA. TAMANHO 13 POLEGADAS. CONTEÚDO: 2 PRATOS 13"; 2 CORREIAS PARA AS MÃOS.	PAR	8	VANGUARDA	R\$ 614,50	seiscentos e quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 4.916,00	quatro mil, novecentos e dezesseis reais
10	TECLADO ARRANJADOR PROFISSIONAL; TELA COLORIDA DE 7 POLEGADAS; TOUCHSCREEN; 61 TECLAS; MEMÓRIA INTERNA DE 4 GB; MEMÓRIA SAMPLES DE 1 GB; 1 ANO DE GARANTIA.	UND	5	HKEY	R\$ 1.656,00	mil seiscentos e cinquenta e seis reais	R\$ 8.280,00	oito mil, duzentos e oitenta reais

36	<p>CONSOLE DE VÍDEOGAME. COMBO COM 2 CONTROLES + 5 JOGOS POPULARES. DESCRIÇÃO: CONSOLE COM 2 CONTROLES SEM FIO, COM BATERIAS + 5 JOGOS POPULARES DO TIPO MÍDIA DIGITAL OU FÍSICA, LACRADOS DO SEGUINTE GÊNERO: (ESPORTE, AVENTURA, SUSPENSE). SSD DE ULTRA-VELOCIDADE. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 100-240 V 1.65-0.75 A 50/60 HZ 350 W- SSD: 825GB. UNIDADE ÓPTICA (SOMENTE LEITURA): ULTRA HD BLU-RAY 10X CAV 8D 8X CAV DVD 3.2X CLV- ENTRADA / SAÍDA: USB TYPE-A PORT (HI-SPEED USB) USB TYPE-A PORT (SUPER-SPEED USB 10GBPS) X2 USB TYPE-C PORT (SUPER-SPEED USB 10GBPS) - SAÍDA AV: PORTA HDMI OUT SUPORTE PARA 4K 120HZ TVS, 8K TVS, VRR (ESPECIFICADO POR HDMI VER.2.1) - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 5 C A 35 C- NÚMERO DE JOGADORES OFFLINE: 1 A 4 JOGADORES- NÚMERO DE JOGADORES ONLINE: COMPATÍVEL COM ATÉ 22 JOGADORES. ACOMPANHA BASE- CABO HDMI- CABO DE ALIMENTAÇÃO CA- CABO USB. CONEXÕES: MINI USB, HDMI. CONECTIVIDADE: BLUETOOTH, WI-FI. VOLTAGEM: BIVOLT. TIPO DE TOMADA: 10A. CPU: X86-64-AMD RYZEN "ZEN 2" - 8 CORES / 16 THREADS - FREQUÊNCIA VARIÁVEL, ATÉ 3.5 GHZ - MEMÓRIA: TIPO: GDDR6 - CAPACIDADE: 16GB - LARGURA DE BANDA DE 448 GB/S. ARMAZENAMENTO: TIPO: SSD CAPACIDADE: 825GB. LARGURA DE BANDA DE LEITURA DE 5.5GB/S (RAW). DISCO DOS JOGOS: TIPO: ULTRA HD BLU-RAY ATÉ 100GB / DISCO. SAÍDA DE VÍDEO: SUPORTE A TVS DE 120HZ 4K, TVS 8K, VRR (ESPECIFICADO PELO HDMI VERSÃO 2.1).</p>	UND	3	BIRY	R\$ 180,70	cento e oitenta reais e setenta centavos	R\$ 542,10	quinhentos e quarenta e dois reais e dez centavos
51	<p>CLIMATIZADOR DE AR. TIPO DE CLIMATIZAÇÃO: FRIO; POTÊNCIA: 280 W; CAPACIDADE EM LITROS: 70 LITROS; MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 115CM; LARGURA 60CM; COMPRIMENTO 41CM; NÍVEL VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO; VOLTAGEM: 220V OU BIVOLT; FUNÇÃO UMIDIFICADOR; FUNÇÃO DE VENTILAÇÃO; COM TEMPORIZADOR; COM CONTROLE REMOTO.</p>	UND	9	ZELLOX	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais	R\$ 16.200,00	dezesesse mil e duzentos reais

52	CORTADOR DE GRAMA; TIPO ROÇADEIRA LATERAL; ESPECIFICAÇÕES: CILINDRADA (CC): 37,7; POTÊNCIA (KW): 1,5; TORQUE MÁX (NM): 2,2; PESO (KG): 7,5; RELAÇÃO PESO/POTÊNCIA (KG/KW): 5,0; PRESSÃO SONORA (LÂMINA) (DB(A)): 98; VIBRAÇÕES (COM LÂMINA) MÃO ESQUERDA (M/S²): 4,7; VIBRAÇÕES (COM LÂMINA) MÃO DIREITA (M/S²): 4,0; TANQUE DE COMBUSTÍVEL (ML): 750; GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	UND	1	STIHL	R\$ 3.800,25	três mil e oitocentos reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.800,25	três mil e oitocentos reais e vinte e cinco centavos
84	SUPORTE PARA PARTITURA - DOBRÁVEL; MATERIAL: TUBOS DE METAL COM JUNÇÕES DE PLÁSTICO; MATERIAL: TUBOS DE METAL COM JUNÇÕES DE PLÁSTICO; PESO APROXIMADO DA ESTANTE COM A CAPA: 800G; ALTURA: MÍNIMA 69CM / MÁXIMA 1,22CM; SEGURADOR DE FOLHAS.	UND	12	LUMINOS	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
106	PURIFICADOR/REFRIGERADOR DE ÁGUA; OPÇÕES DE TEMPERATURA: NATURAL E GELADA; TIPOS DE FILTRO: PP+CA, P3CE; PURIFICADOR DE ÁGUA E BEBEDOURO; BIVOLT; COLETOR DE ÁGUA REMOVÍVEL; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO (L/H): 0,24; ARMAZENAMENTO ÁGUA GELADA (L): 0,8; TEMPERATURA MÉDIA DA ÁGUA GELADA: 10°C; MATERIAL INOX; PÉS DE BORRACHA ANTI-DERRAPANTE E SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA PAREDE.	UND	2	EOS	R\$ 970,00	novecentos e setenta reais	R\$ 1.940,00	mil novecentos e quarenta reais
							R\$ 111.044,35	

VALOR TOTAL POR EXTENSO

cento e onze mil e quarenta e quatro reais e trinta e cinco centavos

Valor Global da Proposta:

cento e onze mil e quarenta e quatro reais e trinta e cinco centavos

Valor Global da Proposta por Extensor:

*Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

*Todos os produtos/equipamentos têm prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuem prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor. Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Declaro, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que a Proposta de Preços está em conformidade com as exigências deste edital.

DECLARA, 4.4.1. está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;

DECLARA, 4.4.2. não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir dos 14 (quatorze), na condição de menor aprendiz, nos termos do inciso XXXII do art. 7º da Constituição Federal;

DECLARA, 4.4.3. não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

DECLARA, 4.4.4. cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213, de 1991.

DECLARA, que atende aos requisitos de habilitação, e o declarante responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98017037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

FORTALEZA, 28 DE AGOSTO DE 2024.

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315

Assinado de forma digital por
AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS
RUBRICA:65414004315
Dados: 2024.08.28 15:54:67 -03'00'

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
ADMINISTRADOR
CPF Nº 654.140.043-15